EPITAPHIUM PETRI EVERARDI, MONACHI, FRATRIS OPTIMI.

F_14 v.1 Nobilis et Legum titulis et Praeside patre,
 2 molliter exactis vitae viridantibus annis
 3 aestas occiduum dum fervida tangeret aevum,
 4 Petrus ego hic jaceo. Non me plorate sepultum :
 5 tunc plorandus eram, cum me vis invida sortis
 6 lugubri juvenem fato, quo lenius hoc est,
 7 involvit, claroque viam praeclusit honori.
 8 Venimus ad metam, (lacrimis haec dicite vestris
 9 o, quicumque meo lugetis funere maestis)
 10 nascenti leges quam praefixere deorum.
 11 Vivite felices, nec me duxisse dolete
 12 tempus in hoc vitam, quod pertransire negarat
 13 fatorum series caelique volubilis ordo.

EPITAPHIUM FAUSTINI CUJUSDAM

F_15 v.1 Ferventi Veneris Faustinus ab igne perustus
 2 hic jacet, et tecto stillantes excipit undas,
 3 quae vel inextinctas sedent post funera flammis.
 4 Tu quicumque pares sensisti forte favillas
 5 hospes, et ista legis, dic : "Molliter ossa quiescant,
 6 nullaque sentiscant onerosae pondera terrae."

EPITAPHIUM MICHAELIS SENIS.

F_16 v.1 Quem cernis, numerosa unus de plebe Michael,
 2 extremo in vico pueros elementa docebam :
 3 insuper, aedilis complures pervigil annos
 4 sacram Christiparae servabam Virginis aedem.
 5 Igotam ignotus duxi sine crimine vitam.
 6 Dum prope tricenos ageret ter Cynthus orbes,
 7 ignotus moriturus eram, sed noluit illud
 8 quisquis erat plastes, nostri studiosus opinor,
 9 qui vultus formam rari miratus, et ausus
 10 tentare ignotam digitis renuentibus artem,
 11 os, oculos, frontem, nasum, rugasque seniles,
 12 adsuetosque habitus, argilla duxit ab uda,
 13 meque hic spectandum saeclo posuit venturo,
 14 exemplum viridis bene portataeqq̄ senectae.

15 At tu, qui transis, dic saltem : "Molliter hujus
16 ossa cubent, nullaque gravi tellure premantur."

EPITAPHIUM MENELAI CUJUSDAM.

F_17 v.1 Inter opus medium lasciva morte solutus,
2 hic situs est, et init jam Menelaus humum :
3 qui blandae Veneri vitae sacrauerat annos,
4 haud aliter vitam ponere dignus erat.

EPITAPHIUM HENRICI DUYSTII, DELFENSIS.

F_18 v.1 Hunc tumulum nati caro posuere parenti,
2 pro patriis curis, pro dulci munere lucis,
3 lugubresque notas tristi inscripsere sepulcro.
4 Hoc tumulo Henricus serrat sua Duystius ossa,
5 illum flent quicumque colunt justumque piumpue,
6 Delfica praecipue tellus, primordia vitae
7 quae dedit, officiumque experta est cujus abunde.
8 Sed longe ante alios illum deplorat egena
9 turba hominum, illius nutriti largiter aere.
10 Viventum namque is juxta vitaeque sequentum
11 prospiciens hominum, quos indiga fata morantur,
12 corpora multa suis opibus per saecula pavit.
13 Illum igitur Rex caelicolum pro talibus actis
14 felicem vocet ad nitidi templa ardua caeli,
15 pax ubi laeta habitat nullis obnoxia curis.

EPITAPHIUM CLARISSIMAE MATRONAE FRANCISCAE AB HARO,
UXORIS MAXIMILIANI TRANSSYLVANI.

F_19 v.1 Hoc saxo Francisca tegor, quae stemmatis Hari
2 conjugio felix, Maxmiliane, tuo
3 Transylvane fui, potui cui nupta placere.
4 Quis fuerit genitor, quaeris ? Iberus erat.
5 Belga fuit genitrix, lustris vix quinque peractis
6 egit in ignotas me fera Parca vias.

ALIUD

F_20 v.1 Heus, hospes, heus, qui neglegenter praeteris
2 (sortis memor fortasse non satis tuae)
3 loca haec sopori destinata mortuum,
4 sta, donec hic quae dormiat cognoveris,
5 Francisca claris clarior parentibus,
6 virtute, castitate, moribus probis,
7 bonisque, quae vere beant, clarissima,
8 formam cui suae parem dederat Venus,
9 terra sub ista nescio quid pulveris
10 habet vetusti, et obsoleti et putridi.
11 Heu fata, saevis saeviora tigribus,
12 num sic decebat, obsecro vos, ut prius

13 quam se videret vivere, et lustrum satis
 14 quintum peregisset, nigrantem regiam
 15 Proserpinae subiret intractabilis,
 16 illa, illa longis digna saeculis vivere ?
 17 Et nunc maritus heu misellus in toro
 18 vacuo gemens, lugensque, et incusans deos,
 19 frustra suam desideraret turturem ?

IN OBITUM ORNATISSIMI ADOLESCENTIS CAROLI SUCQUETI,
 FLANDRI JURECONSULTI EXIMII,
 NAENIA.

F_21 v.1 Tristia defleram mendacis nuntia fati,
 2 Sucqueti miseram quae retulere necem.
 3 Idem veracis deflebo nuntia fati,
 4 di facerent, labor hic vanus, ut ille, foret !
 5 Et nostras iterum damnaret fama querelas,
 6 iret et in justos irrita charta rogos !
 7 Sed nimium veris rumoribus omnia constant,
 8 si qua venit toties fama, timenda venit.
 9 Dic, puer, ane aliquis letum perscripsit acerbum ?
 10 Et si aliquis, quisnam, dic, age, quoque modo.
 11 Littera lugubri Taurina venit ab urbe,
 12 ah dolor ! Et fidae sunt quoque signa manus.
 13 Quisquis es, o vellem scriptor mendacior esses :
 14 hoc melius quam quod sic moreretur erat,
 15 sic moreretur amor Charitumque novemque dearum,
 16 Astraetae veteris sic moreretur amor ;
 17 iret et in cineres tabumque liquesceret atrum,
 18 quo nihil in vitam venit amabilius :
 19 seu circumfusae sublimia jura catervae
 20 dictaret, celsa conspicuus cathedra ;
 21 nobile seu caneret facili testudine carmen ,
 22 sive puellares duceret arte choros,
 23 sive suos inter dulcis conviva sodales
 24 mulceret variis fata propinqua modis.
 25 Ergo fatali lex haec rata stat decreto,
 26 serviat ut nulli vita fugax domino ;
 27 sed modo praeripiat, quem vix concesserat, usum,
 28 lenta modo effeto in corpore desideat.
 29 Sic vivunt homines, quos aegra senecta fatigat,
 30 improba nec possunt per sua vota mori.
 31 Sic, Sucquete, jaces, et dulci florida vere
 32 membra superjecta nempe teguntur humo,
 33 qualia, cum rigido pede conculcantur arantis,
 34 lilia foedantur quo viguere solo.
 35 Nec frater muto persolvit justa sepulcro,
 36 nec soror effusas praesecuitque comas,
 37 nec longe ante alios infelicissima mater
 38 lenivit morbi taedia longa tui,
 39 et, cum supremas tetigit confinia metae,
 40 ore suo vitam carpsit ab ore tuo,
 41 luminaque occlusit longo damnata sopore,
 42 et dixit morti : "Cur mihi tarda venis ?
 43 Tunc tempestive poteram migrare sub umbras

44 carus adhuc natus cum mihi salvus erat.
 45 Ille suis manibus nostros clausisset ocellos,
 46 rorasset lacrimis et mea busla suis ;
 47 mollibus et violis sparsisset triste feretrum,
 48 dixisset cineri verba suprema meo."
 49 Talia non questa est genitrix in funere maesto,
 50 multa sed his queritur nunc graviora tamen.
 51 Et vellet partus bona non sensisse beati,
 52 et vellet nato jam caruisse diu ;
 53 et mallet caelebs, ut non foret orba, fuisse,
 54 nam mala respectu sunt graviora boni.
 55 Te quoque credibile est opulentas, Flandria, glebas
 56 respersisse vagi fluctibus Oceani,
 57 ut fleres longe venerandi funus alumni,
 58 tollere qui poterat nomen in astra tuum.
 59 Mitte malas lacrimas, jam nunc tibi nomen ab illo,
 60 Flandria, pars melior qua patet orbis, habes.
 61 Tu modo, tu juveni vacuum compone sepulcrum,
 62 in patriam manes et revocato pios.
 63 At tumulo in viridi, quam vivo laeta parabas,
 64 effundat castas laurus opaca comas ;
 65 taleque perpetua caeletur carmen in urna :
 66 "Colle sub hoc nullus membra sepultus habet.
 67 Hunc tibi vel tumulum posuit, Sucquete, vel aram,
 68 Carole, sat felix Flandria te genito.
 69 Gentibus Alpinis mortis concessit honorem :
 70 quisquis es, in longis disce pericla viis."

EPITAPHIUM LUCII TABELLARII, IN VIA A LATRONIBUS OCCISI.

F_22 v.1 Et tumuli, et mortis sedem sortitus eandem,
 2 hac situs est, moriens quam rubefecit, humo
 3 nuntius infelix, vita spoliatus et auro.
 4 Securum vacuus carpe viator iter.

EPITAPHIUM DESIDERII ERASMI ROTERODAMENSIS.

F_23 v.1 Defunctus vita, longique laboribus aevi,
 2 hac situs est tandem doctus Erasmus humo.
 3 Quem licet in sera rapuerunt fata senecta,
 4 et vitae saturum sopiit alta quies ;
 5 nos tamen hunc, velut immaturo funere raptum,
 6 flemus, et effusis diffluimus lacrimis.
 7 Ille igitur periit ! Et quondam illa, illa diserta,
 8 et dulci manans nectare, lingua tacet !
 9 Ingeniumque sagax, et amor virtutis et aequi,
 10 omnia sub parvo condita sunt tumulo !
 11 Illum igitur canos Virtus lacerata capillos,
 12 et Charites lugent, luget et ipsa Fides ;
 13 collectasque rosas Parnasi ad flumina Nymphae
 14 inspargunt sacro Pierides tumulo.

EPITAPHIUM NICOLAI HACQUINI,
JURICONSULTI, HENRICI VIII ANGLORUM REGIS AD CAROLUM V IMP. LEGATI.

F_24 v.1 Missus ad occiduos regis legatus Iberos,
 2 cujus caerulei venerantur scepra Britanni,
 3 sicne jaces sicca Arragonum tumulatus arena,
 4 qua Barbastra vetus rapido jacet accola Cingae,
 5 Hacquine, et legum studiis, et divite praestans
 6 eloquio, regisque decus patriaeque remotae !
 7 At tibi rex reditum incolumem dulcesque tuorum
 8 amplexus, senioque tuo tranquilla parabat
 9 otia, nec meritos non adjiciebat honores,
 10 auratoque pedo dextram, mitraque capillum
 11 exornans, sed fata deos superantia reges
 12 vota caduca tua, et domini fregere potentis ;
 13 totque tibi exhaustos terraque marique labores,
 14 et studia, et varias artes, et inutile nomen,
 15 omnia tam parvo clauserunt dura sepulcro.
 16 Est tamen, est aliquid quod inertia busta relinquens
 17 aethereas longe vivax prorumpet in auras,
 18 evectum niveis famae per inania pennis.
 19 Atque aliquis veniens longinquis hospes ab oris,
 20 marmor ab externa clarum venerabitur umbra,
 21 et dicet lacrimans : "Heu , non tibi debita tellus
 22 ista fuit", tenerisque rosis miscebit amomum
 23 et nigras urnae violas et lilia fundet,
 24 manibus et longam optabit cinerique quietem.

EPITAPHIUM FRANCISCI VALESII, REGIS FRANCISCI FILII, DELPHINI FRANCIAE.

F_25 v.1 In spem nutritus regni, Francisce petentis,
 2 saeva deos contra dum parat arma pater,
 3 occidis, heu, primo pubescens flore juventae,
 4 et te cum vita spes tua deseruit.
 5 Fortunate puer, non signa hostilia cernes
 6 et posita in victo Martia castra solo,
 7 cum magnus Caesar, victor terraque marique,
 8 vastabit forti Gallica regna manu.
 9 Illa manent patrem, quem ultricia fata reservant,
 10 ipse malis possit ut superesse suis.

NAENIA IN MORTEM THOMAE MORI.

F_26 v.1 Exstinctum flemus crudeli funere Morum,
 2 et regem inmanem, Veneremque cruore madentem,
 3 Fortunaeque vices, et laesae pellicis iram.
 4 Vos mihi Pierides feralia carmina Musae
 5 dictate, et mecum vatem lugete peremptum,
 6 insignem cithara, qui vos persaepe solebat
 7 vertice ab Aonio molli deducere versu.
 8 Tuque adeo mihi, Calliope, quae regia facta,
 9 et casus miserorum hominum cantare perita es,
 10 nec caedes exhorrescis memorare cruentas,
 11 dextera ades. Tu vero, Erato, tu, blanda Thalia,

12 truncatum interea tumulo componite corpus,
13 exsequias celebrate, adspergite floribus urnam
14 et tumulo castos adspiret laurus odores,
15 sacrum laurigeri vatis complexa sepulcrum.
16 Te quoque deflerem, divum venerande sacerdos,
17 Ruffensis praesul populi, qui dura subisti
18 fata prior, sancta pro religione tuenda ;
19 sed vatem canimus vates : tua maxima facta
20 vulgabunt alii, et praeclara volumina condent
21 attollentque tuum super aurea sidera nomen.
22 Tempus erat mundi cum jam adventante ruina
23 occideret senio justum, et labefacta deorum
24 religio caderet, tot sustentata per annos,
25 mortalesque fidem tota de mente fugassent ;
26 at dolus et fastus, cumque impietate libido
27 ambitioque, et livor edax, fulvi et sitis auri,
28 grassantes late, qua sol sublimis utrumque
29 adspicit Oceanum, geminas quoque adspicit Arctos,
30 miscebantque profana sacris, et sacra profanis.
31 Tum Furiae ex imis Erebi emersere tenebris,
32 sanguineas capitum quatientes undique cristas,
33 armatae facibus, Phlegethonteoque veneno.
34 Nec mora. Caeruleos subito petiere Britannos,
35 fatorum gnarae ; tempus namque adfore norant,
36 cum rex Henricus, rejecto conjugis usu,
37 in vetitos rueret thalamos famosus adulter,
38 atque alias taedas, alios celebrans Hymenaeos,
39 mentis inops, regni indotatam in parte locaret
40 vilem animam, et nullo majorum stemmate fultam.
41 At regina prior, thalamis ejecta maritis,
42 ingratum in lacrimis et luctu duceret aevum ;
43 illa quidem magni de sanguine Ferdinandi,
44 primus qui Mauros regnis exegit avitis,
45 quo numquam Hesperia regnasset major in ora,
46 ni sua progenies, majori nomine, Caesar,
47 mundi sceptrum tenens, titulos superasset avorum.
48 At postquam dirae subierunt regia tecta
49 Eumenides, tremuit tellus et conscius aether
50 horruit, Oceanus pater et circumflua Tethys
51 imis delituere vadis : rex ipse, maritus
52 jam novus, in primis et adhuc complexibus haerens,
53 extimuit facti poenas iramque deorum.
54 Illae autem ut videre novos celebrari Hymenaeos,
55 gaudebant pariter Dirae, pariterque dolebant :
56 crimine gaudebant, sed non auctoribus ipsis.
57 Patratum doluere nefas, nimiumque potentem
58 et Venerem, et volucris tela indignantur Amoris.
59 Ergo aliud meditantur opus, dirumque frementes,
60 pellicis insinuant atrum in praecordia virus,
61 et stolido regi eripiunt mentemque animumque.
62 Ille scelus firmare suum majoribus ausis
63 enitens, sceleri scelus adjicit, et contemptis
64 Pontificis summi monitis, (quibus ille jubebat
65 ejiceret moecham thalamique in jura vocaret
66 legitimam uxorem, solitoque ornaret honore)
67 ipse sibi jus Pontificis nomenque sacratum,